
SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2589 a násl. zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 

Zhotovitel: 
Vilém  Grassl  
IČ: 14685515      DIČ: CZ5602031710 

 
Objednatel: 
20. základní škola Plzeň, Brojova 13, příspěvková organizace 
zastoupená: Mgr. Bc. Pavel Kocián – ředitel školy 
IČ: 69972150     DIČ: CZ 69972150 
 

Předmět, rozsah díla a místo plnění: 

Zhotovitel se zavazuje provést výměnu plechové krytiny včetně žlabů, háků a svodů na budově 

školní jídelny 20. základní školy Plzeň, příspěvková organizace. 

Práce budou provedeny s právními a technickými normami platnými v ČR. 

 

Termín zhotovení díla: 

Zahájení prací:  3. 5. 2021 

Dokončení prací:  6. 6. 2021 

Zhotovitel má právo na přerušení realizace díla v případě, kdy klimatické podmínky objektivně 

neumožní ve smluvním termínu dodržet termín výměny plechové krytiny na budově ŠJ. 

Cena díla: 

Smluvní strany si dohodly na ceně za dílo ve výši: 189 479,70 Kč, slovy jedno sto osmdesát 

devět tisíc čtyři sta sedmdesát devět korun sedmdesát haléřů 

Platební podmínky: 

- 1 faktura na částku 90 000,00 Kč (slovy devadesát tisíc korun českých) bude provedena 

po závozu materiálu. 

- 2 faktura na částku 99 479,70 Kč (slovy devadesát devět tisíc čtyři sta sedmdesát devět 

korun sedmdesát haléřů) bude provedena po převzetí a předání díla. 

Splatnost každé faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. Okamžikem zaplacení faktur 

se rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

 



Povinnosti smluvních stran: 

1. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací 

a dodržování předpisu PO, BOZP. Zároveň je povinen zabezpečit prostor stanoviště tak, 

aby nebyly ohroženy životy a zdraví osob. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé jeho činností. 

3. Objednavatel je povinen poskytnout bezplatně zhotoviteli po celou dobu provádění díla—

přístup ke zdroji elektrické energie, přístup na sociální zařízení a dále zajistit prázdnou plochu 

parkovacího stání okolo budovy školní jídelny. 

Vady díla, záruka: 

1. Zhotovitel poskytuje za provedené klempířské práce záruku v délce 5 let. Během této doby 

odstraní na své náklady veškeré vady, které se vyskytnou po předání díla. 

2. Nárok na záruční opravy zaniká bude-li zjištěno poškození mechanické, chemické či jiné 

poškození odlišné od běžného užívání. 

3. Zhotovitel se zavazuje k odstranění závady do 14 dnů, pokud nebude dohodnuto 

jinak. Práva a odpovědnost za vady, pokud není dohodnuto, se řídí ustanovením Občanského 

zákoníku. Zhotovitel prohlašuje že má uzavřené pojištění na krytí vzniklých škod. 

Předání díla: 

1. Po skončení prací vyzve zhotovitel objednavatele 3 dny předem k předání a převzetí díla. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat soupis 

případných vad a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění. 

3. V případě zjištění vad a nedodělků je objednavatel oprávněn pozastavit platbu konečné 

faktury ve výši 5% z ceny díla až do doby jejich odstranění. 

Smluvní pokuty: 

V případě nedodržení dohodnutého termínu je zhotovitel povinen zaplatit objednavateli 

částku ve výši 0,03% z ceny díla za každý den prodlení. 

V případě nedodržení termínu splatnosti faktur z viny objednavatele je povinen zaplatit 

zhotoviteli 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 



Ostatní ujednání: 

1. Smluvní strany se zavazují oznámit si bez zbytečného odkladu případnou změnu 

identifikačních údajů jakož i dalších skutečností, které se týkají uzavřeného předmětu smlouvy. 

2. Smlouvou je možno měnit pouze písemnou formou a doplňovat vzájemně odsouhlasenými 

dodatky, které mohou navrhnout obě strany této smlouvy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden. Každý výtisk má povahu 

originálu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny v této smlouvě, se řídí 

Občanským zákoníkem v poslední platném znění. 

6.  Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem 

seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Plzni dne 9. dubna 2021  V Plzni dne 9. dubna 2021 
   
   
   
   
   
   

Odběratel:  Zhotovitel: 
20. základní škola Plzeň,  Vilém Grassl 

Brojova 13, příspěvková organizace   
Mgr. Bc. Pavel Kocián   

ředitel školy   
 

 

 

 

 

 

 



Cenová nabídka 

20. základní škola Plzeň, Brojova 13, příspěvková organizace (školní jídelna) 

 

 

 

Dem.+mont.pl.krytiny PZ 0,55  625  vč.separ.membrány       bm285   134548,50 

Demontáž a montáž žlabu      bm43    10598,64 

Hák  Pz 330        ks 46      3617,90 

Žlabový roh Pz 330       3ks        886,20 

Žlabový kotlík Pz330/100      2ks        363,00 

Koleno Pz330/72°       6ks        907,50 

Objímka Pz100/200       6ks        493,68 

Svod Pz100        bm8        929,28 

Čelo Pz 330        2ks        116,00 

Zách. plech Pz 330       bm43      8026,00 

Příponka NZ pevná       1000ks      3872,00 

Krycí lišta        bm26      4160,00 

Vruty 4,2/32        1000ks      3872,00 

Pronájem stavěcího stroje-prof.           1089,00 

Lešení                           6000,00 

Doprava              7000,00 

Likvidace demontovaného materiálu                      3000,00 

CELKEM                    189 479,70 

 

 

- Po demontáži krytiny se rozhodne jestli je nutná výměna parapetů. 

- Cena materiálu se může měnit. 

 

V Plzni dne 9. dubna 2021 

Vypracoval: Vilém Grassl 


